

Hankekuvaus

Kirjastopalvelujen hakemus opetus- ja kulttuuriministeriölle

Yleisten kirjastojen ympäristötietoisuus 2020-luvulle -hankkeen toteuttamiseksi

DL 2.12.2019

Hanke on valtakunnallinen ja siinä on tavoitteena edistää kirjastojen ympäristötietoisuutta, hiilineutraaliutta ja jakamistaloutta. Tavoitteena on luoda uusia toimintatapoja kirjastojen ympäristötyölle ja luoda mahdollisuuksia kuntalaisten, erityisesti nuorten, osallistumiselle ja vaikuttamiselle sekä kohtaamiselle asiantuntijoiden kanssa.

Hankeessa uusitaan vuoden 2012 kansallinen kyselytutkimus kirjastoille ja konseptoidaan uusia työkaluja kuten hiilijalan- ja hiilikädenjälkiohjelmat sekä ympäristötyö nuorten kanssa. Tarkoituksena on myös lisätä kirjastojen tietoisuutta ympäristöjohtamisen tärkeydestä.

Lisäksi kerätään yhteen kirjastojen parhaita käytäntöjä, suunnitellaan ja järjestetään koulutusta sekä luodaan ympäristöverkosto, joka toimii alustana keskustelulle ja vertaistuelle.

Tämän perustietopakedin pohjalta suunnitellaan alueelliset työpajat, joissa kirjastot voivat jakaa omaa tietämystään ja yhteiskehittää perustietopakedin informaatiota ja luoda uusia toimintatapoja paikalliselle ja alueelliselle yhteistyölle.

Muut mukana olevat kirjastot toteuttavat työpajat alueellaan, mutta fasilitointi ja kouluttajat tulevat hankkeesta.

Koulutusaineistoista luodaan materiaalipankki, johon sisällytetään uusitut oppaat kuntalaisille, kirjastoille ja päättäjille sekä uusi opas ympäristöjohtamisesta. Lisäksi perustetaan ympäristötietoisten kirjastolaisten verkosto yhteydenpitoa ja vertaistukea varten. Helsingin kaupunginkirjasto hakijana. Hanke toteutetaan yhteistyössä Kuopion, Lahden, Oulun, Rovaniemen ja Vaasan kaupunginkirjastojen kanssa.

Kustannusarvio:

Henkilöstökulut: 45000 e.

Toimitilakulut, jotka aiheutuvat hankkeesta: 800 e.

Ulkopuoliset palvelut: 34800 e.

Matkakulut: 3500 e.

Yleiskustannukset: 8900 e.

Yhteensä: 93 000 e.

Haettava avustus: 93 000 e.

Omarahoitus: 23 250 e., (henkilökunnan osallistuminen hankkeen työpajoihin ja koulutukseen, yleiskustannuksia)

Kokonaiskustannukset: 116 250 e.